

Wrocław, 15 listopada 2019 r.

LAUDACJA

Szanowni Panowie Rektorzy, Członkowie Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia i Opola!

Szanowny Panie Prezydencie,

Szanowni Zgromadzeni!

Przypadł mi w udziale zaszczyt, a równocześnie przyjemność przedstawienia Państwu sylwetki **Pana mgr inż. Jerzego Borowca - Laureata Nagrody KRUWIO** za szczególne działania w środowisku akademickim.

Pan Jerzy Borowiec tytuł magistra inżyniera elektronika o specjalności automatyka uzyskał w Politechnice Wrocławskiej w 1974 roku i od tego roku, początkowo jako asystent naukowo-dydaktyczny a następnie pracownik naukowo-techniczny, pracował na Wydziale Elektroniki specjalizując się w problematyce kompatybilności elektromagnetycznej urządzeń i systemów. Był członkiem zespołu, który stworzył akredytowane Laboratorium Kompatybilności Elektromagnetycznej, w którym pełnił funkcję kierownika ds. jakości. W latach 1991-1997 pełnił także funkcję Przewodniczącego Przedstawicielstwa Pracowniczego w Politechnice Wrocławskiej.

Od 2005 roku Pan Jerzy Borowiec jest Pełnomocnikiem Rektora ds. Osób z Niepełnosprawnością i kieruje Samodzielną Sekcją ds. Wsparcia Osób z Niepełnosprawnością. Działania sekcji skupiają się na pomocy w sferze organizacyjnej, materialnej, socjalno-bytowej, emocjonalnej oraz w zakresie edukacji i wsparcia absolwentów na rynku pracy.

Na wniosek Pana Jerzego Borowca stworzono profesjonalne Laboratorium Tyfloinformatyczne i Pracownię Integracyjną, przystosowane do pracy z osobami o różnych rodzajach niepełnosprawności. Laboratorium kieruje niewidomy absolwent Wydziału Informatyki i Zarządzania Politechniki Wrocławskiej. Pracownia Integracyjna natomiast służy

studentom z niepełnosprawnościami i ich asystentom edukacyjnym do wspólnej nauki oraz jest miejscem Klubu Studentów z Niepełnosprawnością „SKOK”.

Pan Jerzy Borowiec jest również jednym z pomysłodawców Balu Charytatywnego Rektora Politechniki Wrocławskiej, podczas którego odbywa się aukcja, w wyniku której zbierane są środki finansowe na specjalny program stypendialny adresowany do niepełnosprawnych studentów Uczelni.

Pan Jerzy Borowiec zaszczerpił we Wrocławiu, a wdrożył na Politechnice ideę „Uczelni bez barier”, mającą na celu promowanie wśród niepełnosprawnej młodzieży edukacji na poziomie szkoły wyższej. Z jego inicjatywy i przy jego wsparciu w 2008 roku powstała wrocławska fundacja „Twoje nowe możliwości”, która zajmuje się wyrównywaniem szans osób niepełnosprawnych w zdobywaniu wykształcenia.

Warto nadmienić, że Pan Jerzy Borowiec był członkiem Rady Wydziału Elektroniki oraz długoletnim członkiem Senatu Politechniki Wrocławskiej. Był także wielokrotnie nagradzany za swoją działalność. W 2004 roku został laureatem II Nagrody Prezesa Rady Ministrów RP przyznanej zespołowi Politechniki Wrocławskiej za wybitne krajowe osiągnięcia naukowo-techniczne. Jest również laureatem kilkunastu Nagród Rektora za całokształt działalności zawodowej, osiągnięcia w pracach badawczych i współpracę z przemysłem. W 2013 roku otrzymał statuetkę „LEW POLITECHNIKI WROCLAWSKIEJ” za wielką pasję w działaniu na rzecz niepełnosprawnej społeczności akademickiej. Został doceniony również w kraju – jako laureat nagrody specjalnej w konkursie „Lodołamacze” – przyznawanej od 14 lat pracodawcom walczącym aktywnie o warunki pracy dla osób niepełnosprawnych.

Pan Jerzy Borowiec - mąż, ojciec dwóch córek i dziadek pięciorga wnucząt bardzo ceni sobie wartości rodzinne, mimo iż poświęcał się pracy zawodowej w stu procentach. Z końcem sierpnia tego roku, po 45-ciu latach pracy w Politechnice Wrocławskiej przeszedł na emeryturę, jednak nadal pełni funkcję Pełnomocnika Rektora ds. Osób z Niepełnosprawnością i pomaga studentom.

Jest mi niezmiernie miło, że przez wiele lat pracy w Politechnice Wrocławskiej również osobiście miałem przyjemność współpracować z wyróżnionym w dniu dzisiejszym Laureatem Nagrody Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia i Opola.